
Sibřina
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.056646N, 14.669413E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1197 (827 let) Katastrální výměra: 441 ha

Počet obyvatel: 954 PSČ: 250 84

Adresa URL: www.sibrina.cz

Současnost obce Sibřina
V současné obci je vybudován vodovod a plynofikace. Občané mohou využívat kulturní zařízení,
mateřskou školu, autobusovou zastávku, hřiště a stadion. Hnacím motorem veškerých aktivit v obci je
Sdružení občanů Sibřiny a Stupic SOSÁK, které má v obci nové sídlo, kde pořádád řadu
pravidelných akcí pro děti i dospělé, tvořivé dílny, Masopust atd.
Obě části obce jsou, díky své výjimečné poloze na hranicích Prahy, zajímavé pro podnikání i pro
rozvoj bydlení.
V části obce Stupice je také nové hřiště a take hřiště na Pentaque.
V obci působí také občanské sdržení Sibrin a o.s. Sibrinka, které pořádají řadu akcí pro děti i
dospělé z blízkého okolí
Obecní knihovna Sibřina, působí v obci od roku 2014 a  také pořádá řadu akcí pro děti i dospělé,
např. Mimidisco, cestopisné pořady spojené s promítáním, čtení pro děti z MŠ, obecní zabavy atd.
 Restaurace U pofika rovněž pořádá kulturní akce jako je Maškarní, Guláš fest , diskotéky aj. To vše ve
spolupráci s obcí a sdružením Sibrinka či spolu s obecní knihovnou.
Také obecní dobrovolní hasiči se účastní a pomáhají při řadě společenských akcí
 V obci vychází pravidelně každé 4 měsíce časopis Nový Zebrin, který se zabývá aktuálním děním
v obci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3942/sibrina/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:58:56


